TERMO Nº 000004/2024 - Aditivo Nº 001

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES: 2023.062E0700001.02.0072

ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
000004/2024, CELEBRADA ENTRE O MUNICÍPIO DE
SANTA MARIA DE JETIBÁ E A EMPRESA RENOVO
SERVICOS DE LIMPEZA LTDA.

O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ, Estado do Espírito Santo, pessoa jurídica de direito público, sediado
à Rua Dalmácio Espíndula, 115 - centro, Cep: 29.645-000, Santa Maria de Jetibá-ES, Cep: 29.645-000,  inscrito
junto ao C.N.P.J sob o número 36.388.445/0001-38, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, senhor HILÁRIO
ROEPKE, brasileiro, divorciado, advogado, inscrito no C.P.F nº  ,  daqui por diante  denominado
CONTRATANTE e a empresa RENOVO SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o n.º24.113.435/0001-00, com sede na RUA RUA PEDRO BORGES  33, 0 - CENTRO - FORTALEZA
- CE - CEP: 60055110, neste ato representada por JOSE LUCAS RODRIGUES LIMA, daqui por diante denominada
de CONTRATADA, de comum acordo e com suporte nos pareceres constantes do processo nº 006124/2023 e
demais apensados, resolvem ADITAR a Ata de Registro de Preços nº 000004/2024, que tem por objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA PARA OS CARGOS DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, CONFORME DESCRIÇÕES
CONTIDAS NO ANEXO DA ATA, do Edital de Pregão Eletrônico nº 000110/2023 e seus anexos, oriundo do processo
administrativo número 006124/2023, ajustando o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O objeto do presente TERMO ADITIVO é a correção dos valores dos itens que constam
no Anexo da Ata RP nº 004/2024 com valor unitário 0 (zero), acarretando no equívoco do valor final do Termo. No
Anexo da Ata RP nº 004/2024 passam a constar os valores conforme tabela abaixo:
Código do
item

Especificação Unidade  Quant. Unitário Valor Total

5189 AUXILIAR DE SERIÇOS GERAIS  PST/A 5 R$ 26.450,00 R$ 132.250,00
5188 AUXILIAR DE SERIÇOS GERAIS E

BANHEIRISTA
PST/A 5 R$ 29.450,00 R$ 147.250,00

5189 AUXILIAR DE SERIÇOS GERAIS  PST/A 5 R$ 26.450,00 R$ 132.250,00
5188 AUXILIAR DE SERIÇOS GERAIS E

BANHEIRISTA
PST/A 5 R$ 29.450,00 R$ 147.250,00

     R$ 559.000,00
PARÁGRAFO ÚNICO - Após a correção, a Ata RP terá um acréscimo no valor de R$ 279.500,00 (duzentos e setenta
e nove mil quinhentos reais), passando do valor de R$ 279.500,00 ao valor de R$ 559.000,00 (quinhentos e
cinquenta e nove mil reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas as demais Cláusulas.

Assim ajustados, assinam este aditivo em 03 (três) vias de igual teor para um só efeito, na presença de testemunhas
adiante indicadas.

Santa Maria de Jetibá - ES, 28 de fevereiro de 2024.

_________________________________________________
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

Contratante

_________________________________________________
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA

ROSILENE STUHR DE SOUZA
Contratante

_________________________________________________
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

IVANIA MARQUARDT CAMPOS
Contratante

_________________________________________________
SECRETÁRIA DE TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

NELCELINA ESPINDULA
Contratante

_________________________________________________

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
GLORIA FRIEDRICH SEICK

Contratante

_________________________________________________________
RENOVO SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

JOSE LUCAS RODRIGUES LIMA
Contratada

TESTEMUNHAS:

1)____________________________

2)_____________________________